Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600078

78

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 45/2021 UFBA/FAPEX
Nº 22/2021 Processo: 23066.011611/2021-57. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA, CNPJ: 15.180.714/0001-04 Contratados: FUNDAÇÃO ESCOLA POLITÉCNICA DA
BAHIA. CNPJ: 15.255.367/0001-23. HYDROS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA. CNPJ:
13.937.479/0001-39. Objeto: O 2º Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do
Convênio original que tem como objetivo apoio da FEP ao projeto "Programa de
Monitoramento das comunidades bentônicas e da ictiofauna dos ambientes dulcícolas e
estuarinos da zona costeira ao norte da cidade de Ilhéus - Bahia.", até 06/05/2023 e
acrescer o valor de R$70.400,00 (Setenta mil e quatrocentos reais), passando para o
montante de R$400.517,00 (Quatrocentos mil e quinhentos e dezessete reais). Fund. Legal:
Lei 8.666/93, 8.958/94, 12.349/10 e Dec. 7.423/10. Vigência: 06.11.2022 a 06.05.2023.
Data de Assinatura: 04.11.2022.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
36/2022 para Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
Contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos - Confecção de Formulário de
Diploma, para atender às necessidades da Coordenação de Atendimento e Registros
Estudantis/ SUPAC/ UFBA.

VENCEDOR: 66.605.734/0001-02 - CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA para
o item 1 no valor total de R$ 65.800,00.

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que o licitante CBA CONSTRUÇÕES LTDA, foi
considerado vencedor deste presente processo licitatório com o valor de R$ 3.404.164,64
(Três milhões, quatrocentos e quatro mil, cento e sessenta e quatro Reais e sessenta e
quatro centavos).

FRANCINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 11/11/2022) 158195-15281-2022NE000005

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

N° Processo: 23096.021763/2022-91. Objeto: Compra direta da agricultura familiar (após
chamada pública 01/2022) para o Restaurante Universitário do Centro de Formação de
Professores da UFCG. Total de Itens Licitados: OOO27. Fundamento Legal: Art. 17º da Lei
n° 12.512, de 14/10/2011. Justificativa: Nos termos da lei 12.512, a Diretora do Centro de
Formação de Professsores da UFCG Ratifica e Homologa o resultado da Compra Direta n.º
01/2022, no valor total de R$ 53.936,16, tendo como vencedores os fornecedores a seguir:
Maria Izabel Andrade da Silva, CPF n.º 646.717.204-34, valor R$ 5.346,00; Wellington da
Silva Ferreira, CFP n.º 085.790.614-31, valor R$ 7.954,14; Paulo Trajano Borges, CPF n.º
038.732.674-03, valor R$ 7.879,80; Associação Comunitária Unidos Somos Mais Fortes -
CNPJ 15.588.492/0001-55, valor R$ 32.756,22. O resultado, na íntegra, se encontra
disponível no SEI, com vista franqueada aos intetessados.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 156679

Número do Contrato: 626/2021.

Nº Processo: 23070.050412/2021-03.

Inexigibilidade. Nº 3276/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATA L ÃO.

Contratado: 69.112.514/0001-35 - PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Prorrogação,

por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços

Continuados nº 626/2021, conforme previsto na Cláusula Segunda - Vigência e nos termos

do inciso II, do art. 57 da Lei 8.666/93. Vigência: 30/11/2022 a 30/11/2023. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 16.800,00. Data de Assinatura: 10/11/2022.

Prefeitura Universitária da UFCAT

TAE SÉRGIO SILVA IDALINO - PREFEITO UNIVERSITÁRIO

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos de graduação
firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 08.789.643/0001-78 26/10/2022 a 25/10/2027

. BMC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, ENGENHARIA E
LOCAÇÕES LTDA

14.168.536/0001-25 07/11/2022 a 06/11/2027

. GOMES DE MATOS NNE LTDA 11.095.356/0001-72 09/11/2022 a 08/11/2027

. INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 02.455.125/0001-31 08/11/2022 a 07/11/2027

. DEBITT CONTABILIDADE DIGITAL LTDA. 42.077.510/0001-07 08/11/2022 a 07/11/2027

. EPB - ENSINO POLITÉCNICO BRASILEIRO LTDA 28.325.136/0001-90 09/11/2022 a 08/11/2027

. NIBO SOFTWARES E CURSOS LTDA 11.325.614/0001-60 08/11/2022 a 07/11/2027

. EAPE - ESPAÇO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS S/S LTDA 04.873.821/0001-93 08/11/2022 a 07/11/2027

. PROCURADORIA DE REPÚBLICA NO ESTADO DO CEÁRÁ 26.994.558/0032-20 27/10/2022 a 27/10/2027

AV I S O

A Universidade Federal do Ceará, por meio da Pró-Reitoria de Extensão -
PREX, de acordo com o processo SEI nº 23067.034083/2021-02, torna pública a
qualificação da empresa júnior SATTO Telecom Jr, CNPJ 36.702.142/0001-48, a partir da
data 09/11/2022, com duração por tempo indeterminado, conforme resolução CEPE nº
02/2021. SIGNATÁRIO(A): Elizabeth De Francesco Daher.

Fortaleza, 11 de novembro 2022.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

A Comissão Permanente de Licitação-UFCINFRA/UFC informa resultado do
Relatório de Habilitação referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº
17/2022. As empresas FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E COMÉRCIO LTDA e FERRARA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA estão HABILITADAS. Fica aberto o prazo para
interposição de recursos.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 11/11/2022) 153045-15224-2022NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2022 - UASG 153046

Nº Processo: 23068054528202152 . Objeto: Contratação de empresa para execução de
recuperação da Pista de Atletismo do Centro de Educação Física e Desportos no campus
Goiabeiras da Universidade Federal do Espírito Santo (complementação) Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153046

Número do Contrato: 12/2022.
Nº Processo: 23068.071746/2021-51.
Dispensa. Nº 5/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA -
FEST. Objeto: Modificar a forma de ingresso dos recursos disponibilizados para a
execução do projeto de extensão denominado "projeto sábados de esporte e lazer na
ufes: o lazer e o esporte como ferramenta de integração e cidadania", bem como
inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem alteração no valor do
contrato.. Vigência: 11/11/2022 a 23/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
565.517,41. Data de Assinatura: 11/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2022

Comunicamos, a quem possa interessar o resultado de julgamento do Pregão 17/2022.

Sagrou-se vencedora a empresa VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO DE

ARTIGOS PARA IDENTIFICACAO EIRELI,CNPJ:02.583.967/0001-79.

AMELIA LOPES LIMA

Diretora da DGR/UFES

(SIDEC - 11/11/2022) 153046-15225-2022NE800001

Justificativa: Considerando tratar-se de serviços prestados exclusivamente por fornecedor
único, aplica-se do art. 62, caput. Declaração de Inexigibilidade em 11/11/2022. RAFAEL
PETRI. Diretor de Contratação de Obras e Serviços. Ratificação em 11/11/2022. TERESA
CRISTINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora de Administração. Valor Global: R$ 42.033,00. CNPJ
CONTRATADA : 57.396.418/0001-87 PLAYPISOPISOS ESPORTIVOS LTDA.

(SIDEC - 11/11/2022) 153046-15225-2022NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
patricia.curbani
Destacar

patricia.curbani
Destacar

patricia.curbani
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-16T00:13:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial